MANUAL

CEDARBROOK

www.playoutkids.com.mx


https://www.playoutkids.com.mx/

PLAYGROUND SURFACING MATERIALS

SECTION 4 OF THE CONSUMER PRODUCT SAFETY COMMISSION'S OUTDOOR HOME
PLAYGROUND SAFETY HANDBOOK:

Select Protective Surfacing

One of the most important things you can do 1o reduce the likelihood of senous head injunies is to install shock-absorbing protective sudacing under and
around your play equipment. The protective surfacing should be applied to a depth that is suitable for the equipment height in accordance with ASTM
Specification F 1292. There are different types of surfacing to choose from; whichever product you select, follow these guidelines:

NOTE: Do not install home playground equipment over concrete, asphalt, or any other hard surface. A fall onto a hard surface can result in serious
injury to the equipment user. Grass and dirt are not considered protective surfacing because wear and environmental factors can reduce their
shock absorbing effectiveness. Carpeting and thin mats are generally not adequate protective surfacing. Ground level equipment - such as a
sandbox, activity wall, playhouse or other equipment that has no elevated play surface - does not need any protective surfacing.

Maximum fall height for this playset is 83".

Loose-Fill Materials:

& Maintain a minimum depth of 9 inches of loose- fill matenals such as wood mulch/chips, engineered wood fiber (EWF), or shredded/recycled
rubber mulch for equipment up to 8 feet high; and 9 inches of sand or pea gravel for equipment up to 5 feet high. NOTE: An inttial fill level of
12inches will compress to about a 9- inch depth of surfacing over time. The surfacing will also compact, displace, and settle, and should be
penodically refilled to maintain at least a 9- inch depth.

D Use aminimum of 6 inches of protective surfacing for play equipment less than 4 feet in height. If maintained properly, this should be adequate.
(At depths less than 6 inches, the protective material is too easily displaced or compacted.)

O Use containment, such as digging out around the perimeter and/or lining the perimeter with landscape edging. Don't forget to account for water
drainage.

O Check and maintain the depth of the loose-fill surfacing material. To maintain the right amount of loose-fill materials, mark the correct level on play
equipment support posts. That way you can easily see when to replenish and/or redistnbute the surfacing.

U Do not install loose fill surfacing over hard surfaces such as concrete or asphalt.

Poured-In-Place Surfaces or Pre-Manufactured Rubber Tiles:
You may be interested in using surfacing other than loose-fill matenals - like rubber tiles or poured-in-place surfaces.

H Installations of these surfaces generally require a professional and are not "do-it-yourself projects.

2 Review surface specifications before purchasing this type of surfacing. Ask the installerymanufacturer for a report showing that the product has
been tested to the following safety standard: ASTM F 1292 Standard Specification for Impact Attenuation of Surfacing Materials within the Use
Zone of Playground Equipment. This report should show the specific height for which the surface is intended to protect against senous head injury.
This height should be equal to or greater than the fall height - vertical distance between a designated play surface (elevated surface for standing,
sitting, or climbing) and the protective surfacing below - of your play equipment.

8 Check the protective surfacing frequently for wear.
Placement

Proper placement and maintenance of protective surfacing is essential. Be sure to
M Extend surfacing at least 6 feet from the equipment in all directions.

& For to-fro swings, extend protective surfacing in front of and behind the swing to a distance equal to twice the height of the top bar from which the
swing is suspended.

U For tire swings, extend surfacing in a circle whose radius is equal to the height of the suspending chain or rope, plus 6 feet in all directions.

[] Denotes Use Zone with Protective Surfacing

6 ft.
Eﬂ.: 7j< [] Denotes Use Zone with Protective Surfacing

— i
——] L
6fty \ 1%
6 ft.
Use Zone for Single-Axis Swings Use Zone for Multi-Axis Swings

9 This infoermation has been extracted from the CPSC publications "Playground Surfacing-Technical Information Guide" and "Handbook for Public

Playground Safety"Copies of these reports can be obtained by sending a postcard to the; Office of Public Affairs, U.8. Consumer Product Safety
Commission, Washington, D.C., 20207 or call the toll-free hotline: 1-800-638-2772

)




PLAYSET SAFETY ZONE

S r— M —_—— e
| .Y
| 6'-0" \
—— \
/ |
140" 1
£ b
X S
r ! k ; — T G m \
280" | | LLJ \
| ,
\ 6-0" /
14-0" 0" ple ' 0"
«\—e 0 I 211 6-0"—>
LY , R . g
Lo ]
< 33'-1 -
MINIMUM USE ZOME FOR PLAY EQUIPMENT SHALL EXTEMD MO LESS THAN 727 FROMALL SIDES OF THE PLAY STRUCTURE.
SWING USE ZONE EXTENDS NO LESS THAN 168"
SWINGS MUST HAVE A MINIMUM CLEARANCE OF 8" ABOVE THE PROTECTIVE SURFACING.
83" to Swing —
. ———1
Hanger Pivot —

| v

8" Minimum

10%-3"




TOOLS REQUIRED

112" & 716" SOCKETS & HAMMER ADJUSTABLE TAPE MEASURE
WRENCH WRENCH
' ™ 8 ' P e
\,{\ f\ﬂ
- i Y P
SCREWDRIVER PHILLIPS BIT CARPENTER SAFETY GLASSES 178" DRILL BIT SHOVEL
SQUARE

HELPFUL ASSEMBLY INFORMATION

Your playset consists of several boxes or modules. It is important to ensure all lumber, accessories
and hardware is accounted for. The following pages list the contents of each box. Use these pages
to take an inventory of all parts.

REMEMBER:- If you are missing anything, please DO NOT RETURN to the store where purchased.
Contact our Customer Service Department at 1-800-882-0272 or email us at:
playsupport@backyardproducts.com

For ease in inventorying your wooden playset parts all have been marked with a part number.
Look for the part number typically located on the end of the part.

I HELPFUL ASSEMBLY HINT !!

Keep parts from each box in its own area after taking your inventory. This will make it much easier
to locate parts required for assembling each module on your playset.

Look for the helpful reminder indicating the box containing the parts used
as you begin each module.




TOWER MODULE SA 6051 /SA 6022

BOARD

LIST

| [

(4) [PF 6164] 3"x 3"x 94"
[ T ]
(1) [PF 6020] 3"x 3"x 47-1/2" SWING BEAM SUPPORT

==
(2) [PF 6063]

3/4" x 3-3/8" x 59-5/8"

L

(3) [PF 6006] 3/4"x 3-3/8" x 44-1/2"

I-

|

(1) [PF 6019] 2-11/16"x 5-3/8"x 93" SWING BEAM

L o]
(1) [PF 6018] 2-11/16"x 3"x 62" A-FRAME SUPPORT

(2) [PF 6050] 3/4"x 3-3/8"x 43-1/2"

L

(2) [PF 6004] 3/4" x 3-3/8"x 42"

(2) [PF 6017] 1-3/8"x 3-3/8" x 83" A-FRAME LEGS

[ B
(2) [PF 6388] 1-3/8" x 3-3/8"x 60" ROCKWALL SUPPORT

L¥ ® AN
(1) [PF 6016] 1-3/8"x 3-3/8"x 58" A-FRAME SUPPORT

L ]
(1) [PF 6053] 1-3/8"x 3-3/8"x 43-1/2"

(1) [PF 6009] 1-3/8"x 3-3/8"x 17-1/4"SLIDE STAKE

-

(2) [PF 6149] 1-3/8"x 3-3/8"x 15-1/2" DECK SUPPORT
L k|

(2) [PF 6010] 1"x 3-3/8"x 47-1/2"

l ]

(1) PF6011] 1" 3-3/8"x 47-1/2"

l /s
(4) [PF 6062] 1" x 3-3/8" x 42-1/2" ROOF A-FRAME

(7) [PF 6008] 3/4"x 5-3/8"x 42"

H

(2) [PF 6013] 5/8"x 5-3/8" x 22-3/4" ROCKWALL BOARD

(10) [PF 6000] 5/8" x 5-3/8" x 33-3/4"

D

(2) [PF 6060] 5/8"x 5-3/8"x 13" SUN

i

(4) [PF 6001] 5/8"x 5-3/8"x 9-1/4"

(6) [PF 6389] 5/8"x 5-3/8" x 22-3/4" ROCKWALL BOARD

(

5) [PF 6005] 3/4"x 3-3/8"x 42"

I :
(2) [PF 6003] 3/4" x 3-3/8"x 35-7/8"

——1

(2) [PF 6002] 3/4" x 3-3/8"x 22-1/2"

(2) [PF 6058] 5/8" x 3-3/8"x 30"

|

(4) [PF 6172]1 5/8"x 3-3/8"%x 11-1/2"

|

(2) [PF 6180] 5/8"x 3-3/8"x10-1/2"

—
(2) [PF 6056] 5/8"x 2"x 10"

—
(4) [PF 6059] 5/8"x 2"x 7"

=

(1) [PF 6007]

3/4"% 3-3/8"x 47-1/2"

|.~ -l‘>
A-FRAME BASE



TOWER COMPONENTS
SA 6052

PB 8272

Glider Seat (x1)

60" GliderChain (x4)

Plan (x1)

b,

v

Anchor Stake - WS 4521 (xd)

Quick Link (x4)

Swing - 04-0039 GfY (x2)

/)
/f/,ﬁ',ﬁ/

Window - PF 2990 (x2)

| L\\U-—___ i
e e Beam Brace - PF 1409 (x1) A
Bracket - PF 1408 (x2) Imbing ROCKS - (x1)

I.
I

Safety Warning Plate - SA 4204 (x1)

Star Bit (x1)

Swing Hangers WS 4456 (x3) Bags of (2)

Safety Handle - 07-0005-G (x2)

ID Tag - SA 1699 (x1)



(1X) Yog XoH .Z/1-8 X 81-91/S

TOWER MODULE SA 6052
HARDWARE

i
s
i

|'l-/|l/, “--\.\-"l
|"‘ I\\-— ) J_.'I
Sl

o TG

56" Washer (x24)

(1X) Yog XaH .. X 81-.91/S
(gx) Jlog XaH . X 81-.91/S
(¥X) Yog XoH .2/1-€ X 81-91/S
(2X) yog xaH .1/1-€ X 8L-91/S
(zx) Ylog XoH .Z/1-Z X 81-.91/S
(€%) yog abewiey 9 xg|-.94/5 H)

5/16" Loc Washer (x12)

5/16-18 T-Nut (x12)
Small

— ®
3" Deck Screw (x8) L )

5/16" Loc Nut (x9)
2-172" Deck Screw (x125)
2" Deck Screw (x45) [ PR YR TR Y

L

PR E

1-3/4” Deck Screw (x75)

5/16" Wood Loc
(LV WA Washer (x3)

1-5/8" Deck Screw (x24)

paiiiiige

3/4 Flat Head Screw (x20) #12 X 34" Truss Screw (x13)




TERRACE MODULE SA 6031
BOARD LIST

(1}[PF6061]'I 1/2"x 1-1/2" >€40

2) [PF 6028] 1-3/8"x 3"x 79"

—

..I

=, —
-

2) [PF 6026] 1"x 3-3/8"x 42"

I |

(3) [PF 6005] 3/4"x 3-3/8"x 42"

L ]

(4) [PF 6025] 3/4"x 3-3/8"x 29-1/4"
[ ]

(3) [PF 6024] 3/4"x 3-3/8"x 27-3/4"

(2) [PF 6150] 3/4" x 3-3/8"x 24-3/4"
(1) [PF 6023] 3/4"x 3-3/8"x 22-1/2"

(1) [PF 6022] 3/4"x 3-3/8"x 19-1/2"
(10) [PF 6021] 5/8" x 5-3/8"x 30-3/4"

(6) [PF 6135] 3/4"x 5-3/8" x 26-1/4"

TERRACE HARDWARE (SA 6012)
CTETE [ ]

i

2-1/2" Deck Screw (x55)

CTHEE

2" Deck Screw (x25)

TR e

1-3/4” Deck Screw (x50)

[ //_\\

1-1/4" Deck Screw (x45) "

=/

5/16" Washer (x4)

(2x) yog x=H .2 X 81-.91/5
(2X) wog XeH ¥ X 81-.91/5

#12 x 3/4" Pan Screw (x9)

/ Panel Bracket (x2)

5/16-18 T-Nut (x4) N
Small

Play Handle (x2) - (Hardware Included)



LADDER MODULE SA 6032
BOARD LIST

L% A\ AN L)

(1) [PF 6031] 1-3/8"x 3-3/8"x 52-3/4" LADDER SUPPORT-L
LA I/ i B

(1) [PF 6030] 1-3/8"x 3-3/8" x 52-3/4" LADDER SUPPORT-R
A

(1) [PF 6029] 5/8"x 3-3/8"x 20-1/2"

(4) [PF 6032] 1"x 3-3/8"x 18-1/2"

PICNIC TABLE MODULE SA 6037
BOARD LIST

I |

(1) [PF 6040] 1"x 5-3/8"x 41-1/2" BENCH

[ |

(2) [PF 6133] 3/4"x 3-3/8"x 41-1/2" TABLE

7 s \

(2) [PF 6038] 3/4"x 3-3/8"x 26-7/8" PICNIC TABLE LEG

(2) [PF 6037] 3/4" x 3-3/8"x 15-3/4" BENCH SUPPORT

)

(2) [PF 6039] 3/4" x 3-3/8"x 9-3/4" TABLE SUPPORT

LADDER HARDWARE
(SA6015 IN BOX)

PTRE

2-1/2" Deck Screw (x26)

| s

#12 x 3/4" Pan Screw (x4)

Panel Bracket (x1)

TABLE HARDWARE
(SA 6019 IN BOX)

Pl

2-112" Deck Screw (x10)

CTR R

2" Deck Screw (x14)

PR

1-1/4” Deck Screw (x10)



MONKEY BAR
SA6036
BOARD LIST

Eﬂ [PF 6041] 1-3/3"?3-3;’3"% 29-1/4"

:2) [PF6042] 1-3/8"x ;3.’8")( 32"

I(2) [PF 6043] 1-3/8" x 3-3/8" x 60" —

](2) [PF 6045] 13/8" X 3-3/8" X 79-7/8" : .

D : :
(1) [PF 6044] 1"x 3-3/8"x 58"

MONKEY BAR HARDWARE (TT17) (L1 [(T1]
(SA6017) 2 o 2 @
= m\l l= ' =
JRETLLTL L e e s s 5
, = S % ©
2-1/2" Deck Screw (x12) S % % >
g P g ]
Y 2 =& 2
% i - ®
2-1/2” Pan Head Screw (x18) = =
1-1/4" Pan Head Screw (x14)
b.
Y
5/16-18 T-Nut (x13) r/ \\w_
Small Anchor Stake - WS 4522 (x1) (D
5/16" Loc Washer (x13) 5/16" Wa_léher{ﬂ 3)
‘L’ Bracket (x2) Triangle Bracket (x2) Short Monkey Bar Rung (x5) Monkey Bar Rung (x3)
PF 2842 PF 1408 PF 4972 PF 3297



WOOD ROOF
BOARD LIST
(SA 6035)

L |

{:I 8) [PF 6055] 1!2-":{ 5"% 47-1/2" SHINGLE

() PF606111-1/2" x 1-1/2"x 40"

HARDWARE
(SA6014)

PO

1-5/8” Deck Screw (x96)

SIDEWINDER SA 6030
BOARD LIST

l : )
(2) [PF 6148] 1-1/2"x 3-1/2"x 36"

I—
(2) [PF 61471 1-1/2"x 3-1/2"x 15"

Sidewinder Slide (x1)

SIDEWINDER SLIDE HARDWARE
(SA 2467)

5/16"-18 x 3/4" Hex Bolt (x8)

e

:_.' l /,. \_\\‘ \."-.I ]/_____H\\.
\\_x .,./ .
5/16" Washer (x19) 516" Loc Nut (x8)



e

47-1/2" 2112 Screws
Flush

(3)
2-112" Screws

Small
(2) 2
2-1/2" Screws

516-18 X 4" Hex Head Boit

=

51 Ei"lurl.fasha
516" Loc-Washer

PF 6164 3" x 3" x 94"

PF61643"x 3"x 94"

59-1/4"

! FRAME A

-
-
—
=

(Hint!! Use parts from your Tower Box.) 1-1/2”
BOTH
DT R SIDES

2-1/2" Deck Screw (x14)

1. Assemble Frame A as shown above.
Note: Tap each T-Nut into its pre-drilled hole until the metal tangs sink fully into the wood.




(3)

PF 6164 3'x 3" x 04" /7

2-1/2" Screws

(2) -
2-112" Screws

516-18 X 4\1&: Head Bolt
S5HE”

516"Loc-Washer

[ T-ut
Small

Washer

(2)
211" Screws

K

59-1/4"

FRAME B
DT

1-1/2”
ALL
JOINTS

2-1/2" Deck Screw (x18)

1. Assemble Frame B as shown above.

Note: Tap each T-Nut into its pre-drilled hole until the metal tangs sink fully into the wood.




(3)

Check to make sure 2-1/2" Screws

structure is square.

59-1/4" e
B Flush
@)

2-1/2" Screws ]

F
3

(3)
2-1/2" Screws

PTRE R

2-1/2" Deck Screw (x11)

1. Attach support boards to Frame A as shown.




_/

Check to make sure
structure is square.

2-1/2" Deck Screw (x11)

[L Attach Frame A to Frame B as shown.




(2)
PF 6149 1-3/8” x 3-3/8" x 15-1/2"
DECK SUPPORT

NOTE:
Insert Hardware
From Qutside

(3
1-34" Screw
per joint

/
1-3/4" Deck Screw (x6) \_/

3" Deck Screw (x4)

1. Install Deck Supports as shown.




PF 6003 3/4" x 3-3/8" x 35-7/8" 1 1

]
i 1-3/4" Screws

PF 6003 3/4" x 3-3/8" x 35-7/8"

. @ -
2-1/2" Screws

A
-1 | PF 6011 17 x 3-3/8" x 47-1/2"

PF 6011 16-1/2
1"x 3-3/8" x 47-1/2"

16-1/2"

PF 6003 3/4" x 3-3/8" x 35-7/8"
PF 6003 3/4" x 3-3/8" x 35-7/8"

1-3/4" Deck Screw (x12)

TOPVIEW )

2-112" Deck Screw (x2)

[1. Install Deck Boards as shown.




(7)
PF 6008 3/4" x 5-3/8" x 42" [
)
1-3/4" Screws
per board

1-3/4” Deck Screw (x42)

1. Install Deck Boards as shown.
NOTE: Standard gap between deck boards is 3/8”.




PF 6002 3/4" x 3-3/8" x 22-1/2"
Flush

PF 6005 3/4" x 3-3/8"x 42"

(3)
2-112" Screws

(3)
2-12° Screws

2412 Screws  a*

per joint

PF 6002
34" x 3-3/8" x 22-1/2"

1" Flush

PF 6005 3/4" x 3-3/8" x 42"

2)

2-1/2" Screws

2-1/2" Deck Screw (x186)

-~

=

62-5/8"

1. Attach Boards as shown.




47-1/4"

FRAME A

1/

(' Hint!! Use parts from your Terrace Box. )

DT

2-1/2" Deck Screw (x4)

§/16-18 X 4" Hex Head Bolt

516" Loc-Washer
516" Washer

Check to make sure
structure is square.

(2
2-112" Screws

1. Install Deck Support Board as shown.




Check to make sure
structure is square.

. T,
(3)
2" Screws
Flush

. o

o

(.

<

:

-K

%
: 3
=
> [1° e
[or]
n.‘-l(
oo
o
o
P
o«
Th
o

(3)
2" Screws
Flush

PTE R

2" Deck Screw (x12)

[17 Assemble Frame C as shown.




Check to make sure struc-
ture is square

516-18 X 2”
Hex Head Bolt

47-114”

[
6116 Loc-Washer O

5M6" Washer

2" Deck Screw (x4)

[1. Install Deck Support Board as shown.




STEP 12

2 Flush

2-1/2" Screws e

Check to make sure
structure is square.
o
S
o
Flush
7 NS (2)
2—1(2‘!$Jaews s * %& s+ T 2:412" Screws

50-5/8"

(2)
2-1/2" Screws

(Hint!! Use parts from your Monkey Bars box.)

DT  T R

2-1/2' Deck Screw (x10)

[1_ Install Frame Support Boards as shown.




Check to make sure
structure is square.

{3)
o5 272" Screws

(2)
2-1/2" Screws

FRAME C

PTREE T R

2-1/2" Deck Screw (x13)

[1_ Attach Frame C to Tower as shown.




L=~ PF 6150 3/4" x 3-3/8" x 24-3/4"

101

(2)

1-314" Screws P
-

PF 6150 3[4" x 3-3/8" x 24-3/4"

PF 6061
1-1/2" x 1-1/2" x 407

10-5/8" 10-5/8"

PF 6150 3/4" x 3-3/8" x 24-3/4"

( TOPVIEW )

1-3/4" Screws

1-3/4" Screws

[
1-3/4" Screws

k!

§)]
1-3/4" Screws

PF 6150 3/4" x 3-3/8" x 24-3/4"

1(le (2)
1-3/4" Screws

PF 6061 1-1/2" x 1-1/2" x 40"

P T

[1_ Install Deck Boards as shown.

1-3/4" Deck Screw (x10)




(6)
PF 6135 3/4” x 5-3/8" x 26-1/4

(6)
1-314" Screws
per board

DTATI T

1-3/4" Deck Screw (x36)

1. Install Deck Boards as shown.
NOTE: Standard gap between deck boards is 7/16”.




CTEE R

2" Deck Screw (x6)

STEP 16

PF 6022 34" X 3-3/8"

8

=

-

1. Install Barrier Support Boards as shown.




P

2-1/2" Deck Screw (x12)

PF 6004 3/4" x 3-3/8" x 42" 5 4 fz'[?a}crews

” " L {SJ
PF 6005 3/4" x 3-3/8" x 42 BN s

1. Attach Gap Filler Boards as shown.




Tormelo decabezs pling n® 12 x 347 (x4}

PRI

Tornillo para cubiena de 1-1/47(x16)

(3)PF 6021 5/8" x 5-3/8" x 30-3/4"

4

Torndios de 1-1/4

por tablero

ESPACIO DE 1/8" ENTRE

TABLEROS

Panel
Soporte

7

o >

Tornillos

VISTA INTERIOR

1. Instalar tableros de barrera Se muestra.




PASO 19

(3) PF 6021 5/8" x 5-3/8" x 30-3/4"

2178

(4)
Tormlcs de 1-1487

por tablero

Tornillo para cublerta de 1.1/4%(x12)

1. Cologue las tablas de barrera como se muestra.




PASO 20

7] o]

—

o] §

PF6172
5/8" x3-3/8" x 11-1/2"

( PERFORACION PREVIA (4) AGUJEROS DE 1/8" )

T
L

PF 6001 5/8" x 5-3/8" x 9-1/4"

PF6172
5/8" x 3-3/8" x 11-1/2"

4
1-3/16" (30 mm)
Tomillos

17-3/8"

por tablero
DESDE ATRAS
LADO

WRIE-EE X .8/E-5 X..8/5 0009 4d
<FIEEEE L8/E-S X .8/S 0009 4d

PF6172
5/8" x 3-3/8" x 11-1/2"

4-7/8" . .

(10)
PF6001 Torniios de 36
5/8" x 5-3/8" x 9-1/4" Por ventana

3“ - Marco

X2 X2

3”

™

)

e eyl e Py -4 ial i
| LY .ﬂ;‘:) [: REasY ( iSugerencia! Usa piezas de tu Tower Box.

Tornillo para cubierta de 1-3A116" (30 mm) {16} Tomillo de cabeza plana de 3/4° (x20)

1. Ensamble los paneles de la ventana como se muestra.

2. Instale los marcos de las ventanas como se muestra.




(2)
(1-3/167 (30 mm)
Tornilos
por tablero

9

(2)
{1-3416" (30 mm)
Tomilos

per tablerg

(2)
{1-3/16" (30 mm)

Tornilos

por tablero

{1-3/16" (30 mm)
Tormilles

por tablero hhs

/

Panel

Soporte

™,
& - ¥ S L
i
L A" P T
e
g Tornillo para cubierta de 1-3/16 (30 mm) (x24)

1. Instalar paneles de ventana.




SOPORTE DE VIGA COLUMPIO
PF 6020 DE 3" x 3" x 47-1/2"

SOPORTE DE LA PARTE SUPERIOR DE LA VIGA
84" DESDE LA PARTE INFERIOR DE

CORREC

Tumrea &

_—

Arangela de 50167

*lle
.
y

Arandelade madera loc

| N

Perno de carruage de L1618 E

1. i
—
,f'
5 e
- "- .“ -
afl o -.-
s e
/
ve ]
3

1. Instale el soporte de la viga osdilante como se muestra.




Balancearse H aZ

Perno de suspension de colum pio

—_.____‘__‘__‘-

!
-"""..

Arandela plana

Arandela plana

=

Percha para columpio

X6

Clip de resorte —

El perno del colgador del columpio debe sobresalir al menos

DOS roscas mas alla de la tuerca de seguridad.

JAN iIMPORTANTE!

2-11/16" x 5-3/8" x 93"
PF6019

x1
2 hilos MINIMO.

=

Percha para celumpio

iIMPORTANTE!

La posicion final de cada clip de resorte es
perpendicular a la viga oscilante.

Es posible que tengas que golpear con un martillo para atravesar los agujeros,

Utilice un enchufe
llave para apretar
Tuerca de sequridad firmamente

contra lavadora.

Tuerca de “puriwlld

Arandela de 1-3/8"

MANTENER la posicion de -;fﬁ s, E’,ﬁ
; ; e
Columpio colgante mientras & :
Apretando la tuerca de sequridad. r:_”.—”
P e

Bolanceerse HAZ é" P
( X

Tnstalar la l'dpl encima
Hilos después
tuerca de apriete.
Tapa dl parmo

Toerca éx segurded

iIMPORTANTE!

&,

Arandela

La posicion final de cada clip de resorte es
perpendicular a la viga oscilante.

,(’d Tuerca de seguridad

-3/8"
Arandela

1. Coloque el{los) colgador(es) del columpio en la viga del columpio como se muestra.




PFe018
2-1116" x 3" x 62"

Sqmrte SE con estruciura end

516"18 x 7"
Perno decabeza hesagonal
]
Torndaide 3™
Arandels de 5167

Arandela de 516"
Tuerca de segund ad de 516"

(2) PF 6017
1-3/8" x 3-3/8" x 83"

Mo an lrmade A

5/M16"-18 x 2-1/2"

Perno de cabeza hexagonal
Arandela de 5/16%

Arand dia de segundad de 55167
Arandela de 51167
Arandels de seguridad de 5167

5/16%18 x 4"

Tugrcaen T o 5'16-18
Perna de cabeza hecagonal

Tornilios de 2-1/27

Peguena

(2)

Tamillag de 2-1/F

5/16"-18 x 2-1/2"

(2)
Tamilos de 3-1/2° B

PFe0O16
s 1-3/8" X 3-3/8" x 58"

Tugrca@n Tde 5/16-15

Acandels de teguridd de 516"

Soporte en forma de A
Arandela de 5167

Tuerca en T de SHETR

Pequeno

CTH RR  E E

Tornilo de cuberta de 3%(x2)

PR T T

Tarnille para cublena de 2-1/27 (x6)

1. Ensamble el marco en forma de A como se muesira,




(2) Viga oscilante
Soporte

5/16"18 x 3-1/2"

Pemo de cabeza bexagonal

X2

Arandela de 5/16%

V Tuarea da sequedad S 5116

51618 x 3-1/2"

Perna de cabezahexagonal

Arandela de 5167

Arandela de 576"
Arandela de 5A16°

Tuerea de segundad de 5167

1. Fije el soporte de la viga del columpio al marco en Ay a la viga del columpio como se muestra.




PASO 26

51618 x31/4"
Parny g Cabeza heagonal

5/16" LocWalt sibate

5/16" fuesu

. _,-""-.- :
[i. Instale el soporte de la viga oscilante como se muekla. j




PASO 27

TN A W T
b\

5M16"-18x 6"

5/16"18 x 8-1/2"

Pérag di Cabish hiadgond

Arandela = |

516" Loc de madera

[1. Instale la viga oscilante como se muestra.




PASO 28

(6) (@)
PF 6000 5/8" x 5-3/8" x 33-3/4" (1-3/16" (30 mm)

Tornillos

por tablers

Al fY

¥
U T T T
rd

Tornillo para cubierta de 1-3/16% (30 mm) {(x24)

1.Instale los paneles de barrera como se muestra.

MNOTA: El espacio estandar entre las tablas de la terraza es de 1/2".




PASO 29

, (1) Cublerta de 3"

~ Tomillos

1-5/8" 1-5/8"

13-1/2"

PF 6058 5/8" x 3-3/8" x 30"
4)
(1-3/16" (30 mm)

Torndlos para cubienta

X2

3/4"

CENTRADO
PF 6060 5/8" x 5-3/8" x 13" SOL
(2)

(1-3/16" (30 mm)

Tomillos para cubierta

X2

\\.
A

T

Pl

Tornillo para cublerta de 1.3M167 (30 mm) (x12)

BRRTT IR I T T

Tornillo de cubierta de 3° (x2)

Verifigue que la

esiructura esté cuadrada.

1. Ensamble los marcos A del techo como se muestra.




PASO 30

(10) Tomillos de
1-3/16" (30 mm)

(1) PF 6056 5/8" x 2" x 10"
(2) PF 6059 5/8" x 2" x 7"

X

CENTRADO
2

Ternilos de 2-172

PF 6053 1-3/8" ¥ 3-3/8" x 43-1/2"

(2)

Ternilos de 21727

Tomillo para cubserta de 1-3/167 (30 mm) (x20) Tornillo para cubierta de 2.1/27 [xd)

1. Ensamble el marco del techo como se muestra.




Por lado

(5) TEJAS PF 6055 DE 1/2" X 5" X 47-1/2"

1" SALIENTE
AMBOS LADOS

[4) Cublerta de 1-5/8"
Tornillos
por tablero

{1 Planalforma de 1-5/8° .
at

Tornillo
por tablero

(2) PF 6061 1-1/2" x 1-1/2" x 40"

(4) TEJAS PF 6055 DE 1/2" X 5" X 47-1/2"
Por lado

(5) Cubderta de 1-5/8°
Tornillos
por tablero

iSugerencia! Utilice piezas y herrajes
W de su caja de techo de madera.

Tornilke para cubderta de 1-578% (x90)

1. Ensamble el techo como se muestra.

IS



(3)

Tormelos de 1-5057

(3

Tornilios de 1508

NOTA:
Techo seguro desde el
ADENTRO

(3

1 -Sthenios de g

N\ AR

(3) :
1-98"romilies e
.-l"‘/
— 1 ]
= -——-—-L
Hl LA
H
-—-_____-

CTHAT

Tornillo para cubierta de 1-5/87 (x12)

Enjuagar

En los extremos

1. Fije el marco del techo a la torre como se muestra. NOTA:

Asegure el techo desde el interior de la torre.




PO

Tornillo de cubierta de 2° (x8)

[1. Coloque las tablas de soporte laterales del techo como se muestra.




(2)
Tomilad de 21427

por peidansg

PASO 34

{2)
Torndies de 2-1/27

par peldanc

(5) PF 6032 1" x 3-3/8" x 18-1/2"

iSugerencia! Utilice piezas y herrajes
desde tu Caja de Escalera.

DT TE T

Tornilic para cubierta de 2.1/2° {x24)

PF 6029 5/8" x 3-3/8" x 20-1/2"

(4

Ternilos de 21727

1. Ensamblar la escalera como se muestra.




v /

a
Qﬂ .....n...um....mm”....q... i




PASO 36

ALINEAR TORNILLOS
CON TALADROS PREVIOS

{1) TABLERO DE PARED DE ROCA PF G013 DE 5/8" X 5-3/8" X 22-3/4”

(6) PF 6389 TABLERO DE PARED DE ROCA DE
5/8" % 5-3/8" x 22-3/4"

PF 6388 SOPORTE PARA PARED DE ROCA DE 1-3/8" x 3-3/8" x 60"

(1) TABLERO DE PARED DE ROCA PF 6013 DE 5/8" X 5-3/8" X 22-3/4"

DTATTH S

Tornille de cubieria de 27 (x32]

PF 6388 SOPORTE PARA PARED DE ROCA DE 1-3/8" x 3-3/8" x 60"

4] Tornillos decublerts de
2" portabla

PF 6388 SOPORTE PARA PARED DE ROCA DE 1-3/8" x 3-3/8" x 60"

1. Alinee e instale las tablas del muro de roca segun la imagen de arriba.




e\

a
o

AN

L

/




PASO 38

(21 Tumrcas S¢ soidadura

(21 Pernos de cabeza hexagonal de

1.174%

{2) Arandelas planas de 1/4" por roca

{2 Arandelas de seguridad de 174" por roca

MOTA: El hardware viene empaquetado con las piedras en |a bolsa.

1. Marque las ubicaciones de las rocas para escalar en |a pared de escalada de manera que su hijo pueda trepar facilmente a la plataforma. Asegurese de que las ubicaciones de los
orificios para los pernos estén libres de soportes de la pared antes de perforar.
2. Perfore agujeros en la pared en los lugares deseados usando una broca de 3/8".

3. Coloque las rocas para escalar como se muestra.

21






PASO 40

(2) SOPORTE DE MESA PF 6039 3/4" x 3-3/8" x 9-3/4"
(2) SOPORTE DE BANCO PF 6037 3/4" x 3-3/8" x 15-3/4"

(4) (4)
Torndlos de 1-1/47 Torndlos de 1-1/47
3"

I Gripe

(2) PF 6038 3/4" x 3-3/8" x 26-7/8" PATAS PARA MESA DE PICNIC

N

C Verifique que la estructura
cademstE cuadrada.

(4
nillers de 2
(2) MESA PF 6133 de 3/4" x 3-3/8" x 41-1/2"
BANCO PF 6040 DE 1" X 5-3/8" X 41-1/2"
(2)
eenilics de ¥
f iSugerencia! Utilice piezas y herrajes
1 de tu Caja de Mesa.
Tornilo para cubierta de 1-1/4% (x8) Tormille de cubiertade 2° (x12) Tornillo para cubiera de 2-1/2° (x8)

[1. Ensamble e instale la mesa de picnic como se muestra. J




PASO 41
7

(4)

Tornilos de 2172

—
r
o
o
m
o por tablero
— " —b
5’7 m Feme dx ciben gl f]
Arandels de 2N6 -
[ n
& 30-1/2
" 516" Yaser 5]
P de sdarnasdae 710 :.F
Diapesitiva Har dware incluido con diapositivas Ml P | S (4)
= Ternillos de 2172
-

1 " por tablero

(2) PF 6148 1-3/8" x 3-3/8" x 15-1/4"

[3) Armazdn de 17

Tornillos

(1)

1-3/16" (30 mm)

Terndl de oubwrta
por lado
' ol
Cologue el Soporte agis = \ F :
\ = =2l = L
-l ] i L 1
|

1-3/16" (30 mm)

-
Torndios paracubsria -

12'”

PFE009 |
1-3/8" X 3-3/8" x 17-1/4"

-— 59"

Estaca deslzante

Cabficacin

Torndlp para cubserta de 2.1/27 [x8)

I
g A A A
%
P T
L
Tornillo para cubierta de 1.37167 (30 mm) {xd) Tornilke dé cabera avellanada de 17 (x3)

4 b

1. Ensamble el soparte deslizante usando tres (3) tornillos de cubierta de 2-1/2" en cada union, como se muestra.

2, Ensamble las mitades deshzantes con un perna, 2 arandelas v una uercs de sequridad én cada orificio como se muestra,

3. Alinee el tobogan a 907 con la plataforma a 2-1/2” del borde de |a plataforma y asegurelo en su lugar usando (3) tornilles de cabeza segmentada de 1" como 3 ML

4. Después de que el tobogan esté fijado a la plataforma, fije el soporte del tobogan a la mitad inferior del tobogan usando (1) 1-3/16" (30 mm) d Tornilo dé sequridad por ycamo se mussra
Cuadre el soporte con el suelo y entierre los extremos del soporte. NOTA: El soporte transversal inferior debe descansar firmemente sobre el 1ago ytiersa

5. Prepare un dreéa de terreno nivelada donde La parte infedior del tobogdn descanse 27 por debajo del nivel del suelo

6. Marque dénde el centro inferior del tobagdn se encuentra con el suelo y cologue una estaca de 1-38" % 3.3/87 x 17-1/4" hasta que su parte superior quede al ras del suelo,  grado preparadoi n Paso 5.

7. Con una broca de 1/8", taladre un orificio piloto a través del borde inferior de la corredera y enAl personal ke, y fije usando (1) 1-316" (30 NOTA'  mm) tomillo de cubierta aSe muestra
Tenga cuidado de perforar en el centro del extremo de la estaca. Nivele alrededor de la base asegurandose de que la cabeza del tornillo esté ied y presenta No hay peligre,

24



PASO 42

Enjuagar
(2)

Soporte an Sorma Ge'E

4.
1

3

Sarvén de 1-147

Tormalios de cabem

por sopornie en L

49-1/4"

(5)
Mono bajite 38- 1"4"

(2) PF 6043 1-3/8" x 3-3/8" x 60

s 27-1/4"

16-1/4"

Arandela de 5167

Aol o nqundas 2o

(2)

Tridngulo

Tornillo de cabeza plana de 2-1727 (x10)

iSugerencia! Utilice piezas y herrajes ] 7 NO COLOQUE PERNOS [mﬁﬁﬂww

de tu caja Monkey Bar. AQUI

Tornillo de cabeza plana de 1-1/47 (x6)

(1. Ensamble la escalera horizontal como se muestra. j




PASO 43

(2) PF 6045 1-3/8" x 3-3/8" x 79-7/8"
i

ko 24-1/2" . =
1 21[!4"

22 —> @

PF6044 1" X 3-3/8" X 58"  Tomiesde 211z

(2) PF 6042 1-3/8" x 3-3/8" x 32"

Arandel de5NE

Remndela S sapuridad fo i 7

5/16-18x 3-1/2"

Perne o cabem Bempnd

S5M16-18 x 2"

Parma e cbe oa hougend

=
£ ____-,.-'
> __'.-'-"-:- h b b . ol
Teeraen? = \ | LA LA |
Feguenio :...,:-
(e
e Tornillo de cabeza plana de 2.1/2° (x&)

Tornilic para cubierta de 2.172° (x4)

(I. Ensamble |la escalera vertical como se muestra. j







PASO 45

4 4
¥ .I..‘In'-l_.n 4

174" x 1-1/4"

1 NOTA: Hardware empaquetado con accesorio.




PASO 46

Los pemes deogp deben ettar anentades
perpendicularmente al asiento del

plan e bilar

Es Gtil utilizar un destornillador.
para manteser & pemo de ojo ensu kigar cuands
Apretando la contratuerca.

Arandela plana

Apriete 13 tuerca de segundad hasta que queden expuestas tres B roscas

[‘I. Ensamble el columpio para dos nifios como se muestra. J




PASO 47

- .
Enlace rapido 1

x4 -

(ll Cadenade planeadar
(il

[ - lil
Y @
() |

{!] ’J h":“’ [ } Eslaban fingl de cadena
— -'. '-. L
d Apriete los clips firmemente con una llave. { H\\

A~ — @‘

¥

Minimo 8" entre el planeador y el suelo. Ajuste las cadenas en la parte superior.

A

INSPECCION FINAL

iIMPORTANTE! Inspeccione y confirme

apriete de todas las contratuercas y

Enlaces rapidos.

iIMPORTANTE! Coloque (2) cadenas por

Colgador de columpies con enlaces rapidos

Y

Minima 8" entre el planeador y el suelo. Ajuste las cadenas en la parte superior.

A

[l. Termine &l ensamblaje del columpio para dos nifios oMo se muestra.




Arandela de 5/16% '—.__b_@

F-N-F-F-J
(= - -

Correa Anchor-It 10T de resraso

Tornillo

—— Anclarlo

9 / % ’ g
L-n_.rl P, W L W, W — .// '\:\

/ e
- \ y . VI | f .
0 2 \ l\_-/ / NOTA: Hardware empaquetado con accesorio.
= \\ b
Tornille urafondo de /16" x 1-1/2" (x4) Arandela de 5/16" (x4)

'z )
1. Cologue el columpio en suubicacién final y monte los anclajes Anchor-It en los lugares marcados con un circulo arriba.

2. Gire el Anchor-It en el suelo hasta que solo quede expuesto el bucle.

3. Coloque la correa Anchor-It a través del lazo, doble los extremos y fijela a la unidad como se muestra. Nota: Mantenga

el menor juego posible utilizande cualquiera de los orificios de la correa que funcionen mejor.

CONSE)O:Al instalar los anclajes anchor-Its en suelos rocosos o duros, haga un orificio inicial en las ubicaciones deseadas utilizando una broca para concreto de 16" oun

destornillador largo, luego inserte e instale los anclajes Anchor-Its como se muestra. Esto le permitird obtener traccion con el anclaje Anchor-Its més rapido y permitira

que el dispositivo se asiente de manera mas segura.




